H. CONGRESO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
COMITE DE ADMINISTRACION
UNIDAD DE CALIDAD

NOMBRE DEL REPORTE: ESTADO DE POSICION FINANCIERA

Responsable del Reporte: REFERENCIA: NORMA 1SO 9001:2008
‘H.COMGRESD DEL ESTAL) A
PerHERHE Director de Finanzas y Contabilidad REVISION: R2 Pagina 1 de 1
) 02/01/12
CODIGO: RE 01/02/05/04
Periodo: 1 Enero al 30 Septiembre 2017

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 34,509,256.57
DERECHO A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTE 4,410,203.17
ANTICIPO A PROVEEDORES 961,924.24 39,881,383.98

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES E INFRAESTRUCTURA
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES
AMORTIZACION ACUMULADA DE ACT. INTANGIBLES

SUMA DE ACTIVO

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE
OTRAS PROVISIONES A LARGO PLAZO

SUMA DE PASIVO

PATRIMONIO
RESULTADOS DEL EJERCICIO
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
SUMA DE PATRIMONIO

28,000,832.30
2,574,251.65

-23,787,478.18

30,575,083.95

-2,559,154.92 -26,346,633.10
$ 44,109,834.83
94,629.89 94,629.89

13,812,495.00

10,287,061.03
19,915,648.91

13,812,495.00

$ 13,907,124.89

30,202,709.94

SUMA DE PASIVO Y PATRIMONIO

$ 44,109,834.83

Chihuahua, Chih., 30 de Septiembre del 2017

LIC. DANIELA SORAYA ALVAREZ HERNANDEZ
SECRETARIA DE ADMINISTRACION




