

## H. CONGRESO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA COMITÉ DE ADMINISTRACIÓN UNIDAD DE CALIDAD

## NOMBRE DEL REPORTE: ESTADO DE POSICION FINANCIERA Responsable del Reporte: Director de Finanzas y Contabilidad CÓDIGO: RE 01/02/05/04 REVISIÓN: R2 02/01/12 Página 1 de 1

	nero al 30 Septiembre 2017	
ACTIVO		
ACTIVO CIRCULANTE EFECTIVO Y EQUIVALENTES	34,509,256.57	
DERECHO A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTE	4,410,203.17	
ANTICIPO A PROVEEDORES	961,924.24	39,881,383.98
		,,
ACTIVO NO CIRCULANTE		
BIENES INMUEBLES E INFRAESTRUCTURA		
BIENES MUEBLES	28,000,832.30	
ACTIVOS INTANGIBLES	2,574,251.65	30,575,083.95
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES	-23,787,478.18	
AMORTIZACION ACUMULADA DE ACT. INTANGIBLES	-2,559,154.92	-26,346,633.10
su	MA DE ACTIVO	\$ 44,109,834.83
PASIVO		
PASIVO PASIVO CIRCULANTE		
	94,629.89	94,629.89
PASIVO CIRCULANTE	94,629.89	94,629.89
PASIVO CIRCULANTE CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	94,629.89	94,629.89 13,812,495.00
PASIVO CIRCULANTE CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO  PASIVO NO CIRCULANTE OTRAS PROVISIONES A LARGO PLAZO		
PASIVO CIRCULANTE CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO  PASIVO NO CIRCULANTE OTRAS PROVISIONES A LARGO PLAZO	13,812,495.00	13,812,495.00
PASIVO CIRCULANTE CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO  PASIVO NO CIRCULANTE OTRAS PROVISIONES A LARGO PLAZO  SU	13,812,495.00	13,812,495.00
PASIVO CIRCULANTE CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO  PASIVO NO CIRCULANTE OTRAS PROVISIONES A LARGO PLAZO  SU  PATRIMONIO	13,812,495.00	13,812,495.00
PASIVO CIRCULANTE CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO  PASIVO NO CIRCULANTE OTRAS PROVISIONES A LARGO PLAZO  SU  PATRIMONIO RESULTADOS DEL EJERCICIO RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	13,812,495.00 IMA DE PASIVO 10,287,061.03	13,812,495.00
PASIVO CIRCULANTE CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO  PASIVO NO CIRCULANTE OTRAS PROVISIONES A LARGO PLAZO  SU  PATRIMONIO RESULTADOS DEL EJERCICIO RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	13,812,495.00 IMA DE PASIVO  10,287,061.03 19,915,648.91	13,812,495.00 \$ 13,907,124.89

Chihuahua, Chih., 30 de Septiembre del 2017

LIC. DANIELA SORAYA ALVAREZ HERNANDEZ SECRETARIA DE ADMINISTRACION